
 

 

Sayı : 19208162-105-12 06.04.2017 

Konu : Maden öğütmesi için 

kullanılacak öğütme değirmeni 

aksamlarının amortismanı ve 

faydalı ömrü 

  

 

 

  

İlgi : … 

  

 

İlgide kayıtlı özelge talep formunuzun incelenmesinden, maden öğütmesi için kullanılacak, 

öğütme değirmeni aksamı olan "sıcak hava ünitesi" ve "filtre ünitesi "nin 30.12.2016 tarihli … 

no.lu e-fatura ile satın alındığı, bu parçaların ancak daha sonra aynı firmadan 11.01.2017 tarihli 

… no.lu e-fatura ile satın alınan değirmen ve diğer aksamları ile monte edilerek kullanılabildiği, 

2016 yılında alınan söz konusu parçalar için 30/12/2016 tarihli fatura ile girişin yapıldığı 

belirtilerek söz konusu parçalar için 2016 yılında mı, yoksa kullanıma hazır olarak montajın 

bittiği 2017 yılında mı amortisman ayırmaya başlanılacağı ile amortisman oranı hususlarında 

Defterdarlığımız görüşünün talep edildiği anlaşılmıştır. 

 

213 sayılı Vergi Usul Kanununun; 

 

- 313 üncü maddesinde, işletmede bir yıldan fazla kullanılan ve yıpranmaya, aşınmaya veya 

kıymetten düşmeye maruz bulunan gayrimenkullerle 269 uncu madde gereğince gayrimenkul 

gibi değerlenen iktisadi kıymetlerin, alet, edevat, mefruşat, demirbaş ve sinema filmlerinin 

birinci kısımdaki esaslara göre tespit edilen değerinin bu Kanun hükümlerine göre yok 

edilmesinin amortisman mevzuunu teşkil edeceği, 
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- 315 inci maddesinde, mükelleflerin amortismana tabi iktisadi kıymetlerini Maliye 

Bakanlığının tespit ve ilan edeceği oranlar üzerinden itfa edecekleri, ilan edilecek oranların 

tespitinde iktisadi kıymetlerin faydalı ömürlerinin dikkate alınacağı 

 

- 320 nci maddesinde ise, amortisman süresinin, kıymetlerin aktife girdiği yıldan başlayacağı 

 

hükme bağlanmıştır. 

 

Bu bağlamda, bir iktisadi kıymetin amortismana tâbi tutulabilmesi için, işletmenin aktifinde 

kayıtlı olması, kullanıma hazır halde bulunması, işletmede bir yıldan fazla kullanılması, 

yıpranmaya, aşınmaya veya kıymetten düşmeye maruz bulunması gerekmektedir. 

 

Ayrıca, aktife girme kavramı, iktisadi kıymetin iktisap edilerek defter kayıtlarına geçirilmesini, 

değerleme gününde envantere dahil olmasını ve kullanılmaya hazır halde bulundurulmasını 

ifade etmekte olup, iktisadi kıymetin işletmede fiilen kullanılmaya başlanması gerekli 

bulunmamaktadır. Kullanılmaya hazır halde bulunma kavramı ise, alındığı şekliyle kullanılacak 

iktisadi kıymetlerde sözleşme şartlarının yerine getirilip, kıymetin teslim alınmasını veya 

gümrükten çekilip işletmeye dahil edilmesini, kullanılması için montajı gerekli kıymetlerin 

montajının tamamlanmasını, inşa veya imal edilen kıymetlerde inşa veya imal işleminin 

tamamlanarak inşaat veya imalat hesabından sabit kıymet hesabına alınmasını ifade etmektedir. 

 

Öte yandan, mezkûr Kanunun 315 inci maddesinin verdiği yetkiye istinaden amortismana tabi 

iktisadi kıymetler için uygulanacak "Faydalı Ömür ve Amortisman Oranları" Bakanlığımızca 

tespit edilerek; 339, 365, 389, 399, 406, 418, 439 ve 458 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel 

Tebliğleri ile değişik 333 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği eki liste (Amortisman 

Listesi) ile açıklanmıştır. 

 

Bahse konu Genel Tebliğin; 

 

- (2) No.lu bölümünde, Tebliğe ekli listenin 1-6 bölümleri arasında genel sınıflamaların 

yapılarak amortismana tabi iktisadi kıymetlerin faydalı ömürleri ve amortisman oranlarının 

tespit edildiği, listenin diğer bölümlerinde ise sektörler itibarı ile kullanılan amortismana tabi 

iktisadi kıymetlerin faydalı ömürleri ve amortisman oranlarının belirlendiği, mükelleflerin 

uygun amortisman oranlarını tespit ederken öncelikle, sektörel bazda tespit edilen amortisman 

oranlarını dikkate alacakları, bu ayrımlarda bulunmayan amortismana tabi iktisadi kıymetler 

için uygulanacak oranları, genel sınıflamada yer verilen oranlara göre tespit edecekleri, 



- (4) No.lu bölümünde, listedeki herhangi bir sınıflamada yer almayan amortismana tabi iktisadi 

kıymetlere uygulanacak amortisman oranları için mükelleflerin müracaatları üzerine 

Bakanlığımızca belirlenecek süre ve oranlar üzerinden amortisman ayrılabileceği 

 

belirtilmiştir. 

 

Yukarıda yer verilen düzenleme ve açıklamalar çerçevesinde, maden öğütmesinde kullanılacak 

öğütme değirmeninin aksamı/parçası olduğunu belirttiğiniz "sıcak hava ünitesi" ve "filtre 

ünitesi" için 2016 yılından itibaren amortisman ayrılması mümkün bulunmamakta olup, 2017 

yılında bütün aksam ve parçaları monte edilmek suretiyle kullanıma hazır hale getirilen öğütme 

makinesinin, bu yıldan itibaren bahse konu listenin "8. Madencilik: Metalik ve metalik olmayan 

minerallerin maden olarak çıkarılmasında, öğütülmesinde, kullanılmasında ve bu tip 

materyallerin diğer şekillerde özel olarak hazırlanmasında kullanılan iktisadi kıymetler" sırası 

kapsamında (faydalı ömür 10 yıl, amortisman oranı %10), amortismana tabi tutulması icap 

etmektedir. 

 

Bilgi edinilmesini rica ederim. 

  

  

  

  

(*)     Bu Özelge 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 413.maddesine dayanılarak verilmiştir. 

(**)   İnceleme, yargı ya da uzlaşmada olduğu halde bu konuya ilişkin olarak yanlış bilgi 

verilmiş ise bu özelge geçersizdir. 

(***) Talebiniz üzerine tayin edilmiş olan bu özelgeye uygun işlem yapmanız hâlinde, bu 

fiilleriniz dolayısıyla vergi tarh edilmesi icap ederse, tarafınıza vergi cezası kesilmeyecek ve 

tarh edilen vergi için gecikme faizi hesaplanmayacaktır. 

 


